
Página 1us_co_transparencia_egr_r

UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO Importe

 $10,790,800,659.00
 $9,995,034,448.00
 $4,042,387,612.00

 $39,091,032.00
 $1,811,297,403.00

 $864,646,211.00
 $1,015,536,182.00

 $0.00
 $2,222,076,008.00

 $42,886,356.00
 $11,164,908.00

 $11,550,795.00
 $0.00

 $1,561,500.00
 $386,000.00

 $9,702,034.00
 $6,915,948.00

 $0.00
 $1,605,171.00

 $603,789,861.00
 $149,955,227.00

 $13,597,133.00
 $45,314,733.00

 $21,485,271.00
 $19,044,027.00

 $56,464,686.00
 $5,647,473.00

 $0.00
 $292,281,311.00
 $143,372,044.00

 $0.00

 $0.00
 $0.00

 $14,829,313.00
 $128,542,731.00

 $0.00

 $0.00
 $0.00
 $0.00

 $5,717,950.00
 $3,848,706.00

 $635,244.00
 $40,000.00

 $0.00
 $0.00

 $1,194,000.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00

Total
  SERVICIOS PERSONALES
      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
      SEGURIDAD SOCIAL
      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
      PREVISIONES
      PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
  MATERIALES Y SUMINISTROS
      MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES
      ALIMENTOS Y UTENSILIOS
      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION
      MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
      PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS 
DEPORTIVOS
      MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
  SERVICIOS GENERALES
      SERVICIOS BASICOS
      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 
SERVICIOS
      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
      SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION
      SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
      SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
      SERVICIOS OFICIALES
      OTROS SERVICIOS GENERALES
  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 
PUBLICO
      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
      AYUDAS SOCIALES
      PENSIONES Y JUBILACIONES
      TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 
ANALOGOS
      TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
      DONATIVOS
      TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
      EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
      VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
      EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
      ACTIVOS BIOLOGICOS
      BIENES INMUEBLES
      ACTIVOS INTANGIBLES
  INVERSION PUBLICA
      OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
      OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
      INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
      COMPRA DE TITULOS Y VALORES
      CONCESION DE PRESTAMOS
      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
      OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
      PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES 
ESPECIALES



Página 2us_co_transparencia_egr_r

UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO Importe

 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00
 $0.00

  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
      PARTICIPACIONES
      APORTACIONES
      CONVENIOS
  DEUDA PUBLICA
      AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
      INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
      COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
      GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
      COSTO POR COBERTURAS
      APOYOS FINANCIEROS
      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)


