

UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO



PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

OLACIEIOACIÓN DOD OD IETO DEL CACTO	
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO	Importe
Total	\$10,790,800,659.00
SERVICIOS PERSONALES	\$9,995,034,448.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE	\$4,042,387,612.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO	\$39,091,032.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES SEGURIDAD SOCIAL	\$1,811,297,403.00 \$864,646,211.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	\$1,015,536,182.00
PREVISIONES	\$0.00
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS	\$2,222,076,008.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$42,886,356.00
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	\$11,164,908.00
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$11,550,795.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y	\$0.00
COMERCIALIZACION	\$4.504.500.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	\$1,561,500.00 \$386,000.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$9,702,034.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS	\$6,915,948.00
DEPORTIVOS DEPORTIVOS	
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	\$0.00 \$1,605,171.00
SERVICIOS GENERALES	\$603,789,861.00
SERVICIOS BASICOS	\$149,955,227.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	\$13,597,133.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS	\$45,314,733.00
SERVICIOS SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	\$21,485,271.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS F COMERCIALES SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y	\$19,044,027.00
CONSERVACION	* * * * * * * * * * * * * * * * * * *
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD	\$56,464,686.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS SERVICIOS OFICIALES	\$5,647,473.00 \$0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$292,281,311.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$143,372,044.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR	\$0.00
PUBLICO	Φ0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00 \$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$14,829,313.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$128,542,731.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS	\$0.00
ANALOGOS TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	\$5,717,950.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	\$3,848,706.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	\$635,244.00 \$40,000.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$1,194,000.00
ACTIVOS BIOLOGICOS BIENES INMUEBLES	\$0.00 \$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$0.00
INVERSION PUBLICA	\$0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	\$0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS	\$0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	\$0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OIRAS PROVISIONES INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	\$0.00 \$0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	\$0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES	\$0.00
CONCESION DE PRESTAMOS	\$0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	\$0.00 \$0.00
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES	\$0.00 \$0.00
ESPECIALES	

us_co_transparencia_egr_r Página 1



UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO



PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO	Importe
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00
DEUDA PUBLICA	\$0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	\$0.00